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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 203 01 Consejo Estatal de Seguridad Pública

TOTAL DEPENDENCIA 279,714,069.12 99.99%

INSTITUCIONALES 25,650,282.45 99.91%

25,650,282.45 99.91%D Procurar Justicia y Seguridad 
Pública

18,815,641.23 99.91%
A Dirección Estratégica

18,815,641.23 99.91%
O Programa de Seguridad

18,815,641.23 99.91%
00 Programa normal de operación

495,908.84 99.98%
101 Diseñar políticas públicas y las 

estrategias para su implantación.
495,908.84 99.98%

A001 Planeación y seguimiento al 
Programa Operativo Anual y 
compromisos institucionales.                                                                                                                                                                       

Capacitación y asesoría en aspectos 
técnicos y metodológicos de la 
información cualitativa y cuantitativa.

1.00Capacitación 1.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Elaboración de carátulas de 
proyectos y estrategia institucional.

12.00Documento 
Validado

11.00 0.000.00 12.00 0.00 0.00 10.00 1.00 0.00

Formulación y presentación del 
anteproyecto del presupuesto 2007, 
para gasto institucional e inversión 
(FOSEG).

1.00Anteproyecto 1.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Seguimiento de Montos y Metas 
2006.

12.00Documento 
Validado

12.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Elaboración de la Cuenta Pública 
2006.

4.00Documento 
Validado

4.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Elaboración del Informe de Gobierno 
2006, Sector Seguridad Pública.

1.00Documento 
Validado

1.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Elaboración del Informe Anual de 
Actividades del Secretariado 
Ejecutivo del CESP.

1.00Documento 
Validado

1.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

341,020.82 100.00%
102 Proporcionar asesoría jurídica, así 

como apoyo técnico en la materia.
341,020.82 100.00%

A001 Asesoramiento jurídico a los 
Órganos Administrativos del CESP.                                                                                                                                                                                            

Instrumentación de actas 
administrativas.

50.00Documento 
Validado

42.00 18.0015.00 10.00 15.00 10.00 6.00 11.00 7.00

Elaboración de contratos de 
prestación de Servicios 
Profesionales.

1,252.00Documento 
Validado

1,223.00 356.00300.00 100.00 429.00 423.00 303.00 283.00 281.00

Elaboración de convenios de 
coordinación.

12.00Documento 16.00 8.003.00 3.00 3.00 3.00 4.00 2.00 2.00

Elaboración de contratos de 
compra-venta e instalación de bienes 
y servicios.

12.00Documento 
Validado

22.00 6.003.00 3.00 3.00 3.00 7.00 5.00 4.00

Certificaciones de documentos. 850.00Documento 
Validado

863.00 819.00800.00 0.00 50.00 0.00 6.00 20.00 18.00

4,588,557.22 99.97%

208 Coordinar y promover el sistema 
estatal de seguridad pública.
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PRESUPUESTO
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APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 203 01 Consejo Estatal de Seguridad Pública

TOTAL DEPENDENCIA 279,714,069.12 99.99%

INSTITUCIONALES 25,650,282.45 99.91%

1,107,795.69 100.00%

A001 Coordinación del Sistema Nacional 
y Estatal de Seguridad Pública.                                                                                                                                                                                         

Presentación de la propuesta de 
inversión al SNSP.

1.00Documento 
Validado

1.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Reuniones de trabajo de seguimiento 
y evaluación con las áreas del CESP

12.00Documento 
Validado

12.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Presentación del Informe de 
actividades al Órgano Colegiado del 
CESP

1.00Documento 
Validado

1.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

277,138.54 100.00%

A002 Fomentar la orientación de los 
recursos del FAFM Fondo IV a 
Proyectos de Seguridad Pública 
Municipales.                                                                                                                                                   

Elaboración de los Lineamientos 
para la inversión en Seguridad 
Pública Municipal.

1.00Documento 
Validado

1.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Difusión de lineamientos para la 
inversión en Seguridad Pública 
Municipal.

118.00Municipio 118.00 118.0060.00 58.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Coordinar la capacitación normativa 
en Seguridad Pública Municipal.

9.00Coordinación 9.00 0.003.00 6.00 0.00 0.00 0.00 9.00 0.00

Instalación de Mesas de Atención 
Regional.

118.00Asesoría 118.00 0.000.00 0.00 118.00 0.00 0.00 118.00 0.00

Seguimiento de Proyectos de 
Seguridad Pública Municipal.

4.00Informe 4.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00

Diagnóstico y Evaluación de la 
Seguridad Pública Municipal.

1.00Diagnóstico 1.00 0.000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

Detección de necesidades y 
elaboración del Programa Anual de 
Capacitación.

1.00Programa 1.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Coordinación de cursos a policías 
preventivos.

71.00Capacitación 75.00 7.0012.00 11.00 45.00 3.00 14.00 41.00 13.00

398,886.41 99.98%

A003 Apoyo a Instancias de Coordinación 
en materia de Seguridad Pública 
con los tres niveles de Gobierno.                                                                                                                                                      

Elaboración y diseño de los 
programas para prevención del 
delito.

3.00Programa 3.00 2.001.00 2.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Diseño de trípticos, porter's, 
carteles, periódico, radio y TV; con 
mensajes alusivos a prevención del 
delito

30.00Difusión 30.00 16.0016.00 4.00 5.00 5.00 8.00 6.00 0.00

Implementación de foros regionales 
e Internacionales de participación 
ciudadana y prevención del delito.

4.00Foro 4.00 0.000.00 2.00 1.00 1.00 3.00 1.00 0.00

Eventos Municipales de prevención 
del delito.

80.00Capacitación 74.00 31.0030.00 15.00 20.00 15.00 6.00 22.00 15.00

Fortalecimiento a los comités de 
consulta y participación ciudadana en 
el estado.

10.00Seguimiento 10.00 2.002.00 3.00 3.00 2.00 3.00 5.00 0.00

Capacitación a las Delegaciones 
Regionales en materia de 
participación ciudadana y prevención 
del delito.

8.00Capacitación 8.00 1.000.00 8.00 0.00 0.00 2.00 5.00 0.00
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APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 203 01 Consejo Estatal de Seguridad Pública

TOTAL DEPENDENCIA 279,714,069.12 99.99%

INSTITUCIONALES 25,650,282.45 99.91%

2,804,736.58 99.95%

A004 Coordinación Regional del Sistema 
Nacional de Seguridad Pública.                                                                                                                                                                                          

Instalación de comites de consulta y 
participación ciudadana.

118.00Instalación 107.00 57.00118.00 0.00 0.00 0.00 11.00 1.00 38.00

Acciones de coordinación en materia 
de Seguridad Pública.

833.00Coordinación 760.00 199.00208.00 209.00 208.00 208.00 186.00 202.00 173.00

Seguimiento a los acuerdos 
derivados en las sesiones de los 
COMSEP.

2,415.00Acción 2,530.00 772.00600.00 605.00 605.00 605.00 609.00 669.00 480.00

Fomentar la Capacitación de las 
corporaciones policiales municipales.

118.00Municipio 111.00 37.0029.00 30.00 40.00 19.00 55.00 16.00 3.00

Asesoría a los Ayuntamientos 
Municipales en la integración de 
expedientes técnicos.

118.00Asesoría 117.00 53.0080.00 38.00 0.00 0.00 47.00 17.00 0.00

12,279,156.49 99.87%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

12,279,156.49 99.87%

A001 Administración óptima de los 
Recursos del CESP.                                                                                                                                                                                                           

Actualización de manuales de 
organización.

3.00Documento 
Validado

3.00 1.001.00 2.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Mantenimiento de vehículos y 
edificio.

110.00Mantenimiento 112.00 29.0030.00 30.00 30.00 20.00 20.00 28.00 35.00

Coordinación de cursos de 
capacitación.

4.00Curso 4.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 0.00 3.00 0.00

1,110,997.86 100.00%

702 Administrar los recursos 
informáticos para el desarrollo de 
las actividades sustantivas.

1,110,997.86 100.00%

A001 Administración de la base de datos 
del Sistema Estatal de Información 
sobre Seguridad Pública.                                                                                                                                                            

Búsqueda y elaboración de 
constancias de antecedentes 
laborales no-negativos del personal 
policial.

7,500.00Constancia 8,004.00 1,346.001,500.00 2,000.00 2,500.00 1,500.00 3,250.00 2,763.00 645.00

Captura de las cédulas, escaneo de 
huellas, fotografías y actualización de 
los registros en la base de datos del 
SNISP.

1,800.00Registro 1,524.00 292.00500.00 1,000.00 150.00 150.00 303.00 662.00 267.00

6,834,641.22 99.90%

B Prevenir el Delito

6,834,641.22 99.90%

O Programa de Seguridad

6,834,641.22 99.90%

00 Programa normal de operación

6,834,641.22 99.90%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.
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PRESUPUESTO
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APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 203 01 Consejo Estatal de Seguridad Pública

TOTAL DEPENDENCIA 279,714,069.12 99.99%

INSTITUCIONALES 25,650,282.45 99.91%

6,834,641.22 99.90%
A001 Administración del Sistema de 

Atención a Emergencias y la Red de 
Telecomunicaciones.                                                                                                                                                                      

Emitir dictámenes técnicos en 
materia de comunicación con 
municipios; instalación, adquisición, 
mantto y reparación.

118.00Documento 
Validado

123.00 4.000.00 15.00 70.00 33.00 21.00 61.00 37.00

Instalación y asignación de equipos a 
corporaciones, dependencias e 
instituciones en materia de 
radiocomunicación.

400.00Coordinación 344.00 69.0075.00 75.00 125.00 125.00 91.00 74.00 110.00

Monitoreo constantes en la Red de 
Radiocomunicación del Estado.

360.00Seguimiento 365.00 90.0090.00 90.00 90.00 90.00 91.00 92.00 92.00

Mantenimiento preventivo y 
correctivo de los equipos de 
radiocomunicación.

180.00Mantenimiento 215.00 47.0045.00 45.00 45.00 45.00 56.00 61.00 51.00

Mantenimientos preventivos y 
correctivo de las terminales.

3,000.00Mantenimiento 3,791.00 1,307.001,300.00 100.00 800.00 800.00 893.00 943.00 648.00

Supervisar la atención de 
emergencias  solicitadas y enviar a 
las corporaciones correspondientes.

360.00Mantenimiento 365.00 90.0090.00 90.00 90.00 90.00 91.00 92.00 92.00


